- 1 -

2025 年 9 月 8 日
報道関係者各位

東急リバブル株式会社

店舗の移転に関するお知らせ

「琴似センター」を 9 月 11 日（木）に移転リニューアルオープン
～琴似本通り沿いの 1 階路面店舗へ移転し、お客様の利便性と CS 向上を図ります～

東急リバブル株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：小林 俊一）は、2025 年 9 月 11 日（木）
に、売買仲介店舗「琴似センター」（札幌市西区）を、琴似本通り沿いに新築されたビルの 1 階路面店舗に移
転し、リニューアルオープンいたしますので、お知らせいたします。

琴似センターは、2015 年 4 月の開設以来、主に琴似駅周辺エリアを重点営業エリアとして地域の皆さまの
不動産取引をサポートしてまいりましたが、現在入居しているビルと同じ琴似本通り沿いの新築ビルの 1 階
路面店舗へ移転することになりました。この移転により、お客様の利便性と視認性が向上することを期待して
います。また、移転を機に店舗の内装やレイアウトを一新し、快適な接客空間を提供するとともに、社員の執
務環境の改善も図る予定です。

琴似エリアは、JR 函館本線と札幌市営地下鉄東西線の 2 路線が利用可能であり、交通の利便性が高く、西
区役所をはじめとする公共施設や商業施設が集まる西区の中心的な商業エリアでもあります。また、このエリ
アは古くからの民家も残る住宅街としても知られています。

今回の店舗移転を機に、重点営業エリアの営業体制をさらに強化し、ファミリー向けマンション取引のシェ
ア拡大と、琴似駅周辺での高単価な土地・戸建て取引件数を増加させ、市場シェアと収益の拡大を目指します。

今後も当社はネットワークの充実と共に、お客様の課題に真摯に向き合い、最適な解決へ導けるよう努めて
まいります。

以 上
【店舗概要】
・名称   琴似センター
・所在地  〒063-0811

札幌市西区琴似 1 条 3 丁目 3 -30
      MJsquare KOTONI 1 階
・交 通     札幌市営地下鉄東西線「琴似」駅より徒歩 4 分

JR 函館本線「琴似」駅より徒歩 7 分
・ＴＥＬ  011-805-1109
・ＦＡＸ  011-805-1119
・営業開始日 2025 年 9 月 11 日（木）（予定）

- 2 -

＜貢献する SDGs＞

以上
― 本件に関するお問い合わせ ―

東急リバブル株式会社
経営管理本部 経営企画部 広報課

中村・市川
TEL：03-6778-8328

MAIL：kouhou-info@ma.livable.jp